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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17 -2023-ESSALUD/RAJUL-1
(2334A00171)
Primera Convocatoria

“ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA
RED ASISTENCIAL JULIACA-2023ESSALUD. CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS Y
RESUCITADOR MANUAL"

En la ciudad de Juliaca, siendo las 14:00 horas del dia 07 de noviembre del afio dos mil veintitrés, se redinen en Sala de reuniones
de la Gerencia de Red Asistencial Juliaca, los miembros del Comité de Seleccidn para la ADQUISICION DE EQUIPOS
COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA RED ASISTENCIAL JULIACA-2023ESSALUD. CAJA
TERMICA PARA BIOLOGICOS Y RESUCITADOR MANUAL, designado mediante RESOLUCION DE OFICINA DE
ADMINISTRACION N° 140 -OA -GRAJUL-ESSALUD-2023 de fecha 19 de octubre del 2023, actuando como Presidente Titular
Lic. MAGALY ROSA ARACA ASTORGA y como Miembros Titulares Tco. de Serv. Adm. y Apoyo ROGER FERNANDEZ HUANCA,
Lic. JESSICA MAMANI VILLASANTE.

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, informa a los miembros firmantes, que de acuerdo al cronograma establecido
en las Bases del Procedimienlo de Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N°® 17-2023-ESSALUD/RAJUL-1, Primera
Convocatoria, para la ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA
RED ASISTENCIAL JULIACA-2023ESSALUD. CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS Y RESUCITADOR MANUAL, por el valor
estimado de S/ 235,040.00; a fin de realizar las Etapas de: Admisién, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena
Pro de las Ofertas presentadas.

DETALLE DE PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma del presente procedimiento de seleccion (Del 20 de oclubre al
07 de noviembre 2023), se registraron electrénicamente como participantes, los siguientes proveedores, cuyo resultado
se extrae del SEACE:

AS-SM-17-2023-ESSALUD-RAJUL-1 ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO
LOCAL PARA LA RED ASISTENCIAL JULIACA-2023 ESSALUD. CAJA TERMICA, RESUCITADOR MANUAL.

Nro. |Tipo provjRUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en ¢Estado
1 Proweedor (20415716754 ENRAF MEDICA E.IL.R.L. 2023-10-31 16:55:17.0 |Valido
Proveedor 20493132416 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 2023-10-21 09:10:03.0 |Valido
Proveedor [20543306771 CORPORACION CIMMSA SOCIEDAD ANONIMA - 2023-10-21 11:07:46.0 |Valido
4 Proveedor (20600830801 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA [2023-10-23 11:08:54.0 |Valido
[5 Proveedor [20601297249 CORPORACION VASOT S.A.C. 2023-10-27 21:32:13.0 |Valido
B Proveedor [20604618046 CORPORATION MINERS & CIVIL E.LR.L. 2023-10-23 14:13:43.0 |Vdlido
Proveedor [ 20809607123 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 2023-10-24 09:43;25.0 |Vdlido

www essalud qob pe

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES QUE PRESENTAN OFERTAS

Los siguientes participantes registrados presentan sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE, de
conformidad a lo establecido en el cronograma (08 de noviembre del 2023) del presente procedimiento de seleccion:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

A continuacion, se procede a la descarga de las ofertas desde el SEACE, a fin de verificar el contenido de las ofertas
presentadas por los postores y que estas cumplan con lo establecido en las Bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, obteniéndose los siguientes resultados:

1. BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC, RUC N° 20483132416: Presenta su oferta para el item 1 y para el item 2, en
un archivo digitalizado en conjunto de 108 folios. Dos postores.
2. ENRAF MEDICA E.L.R.L. con RUC N°® 20415716754: Presenta su oferla para el item 1 y para el item 2, en un
1/ archivo digitalizado en conjunto de 95 folios. Dos Postores.

3. MASTERWORLD MEDICAL S.A.C., RUC N°® 20600930801: Presenta su ofertaal item 2, en un archivo digitalizado
de 46 folios TRES POSTORES.

1l ADMISION DE OFERTAS

En este acto se procede a revisar las ofertas de los postores, de conformidad al Ariculo 78. Del reglamento de la Ley
de Contrataciones, y el numeral 73.2 del reglamento de la Ley (...) Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas (términos de referencia)
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida, procediéndose con la
revision de la documentacion obligatoria requerida en el procedimiento de seleccion, de los siguientes postores.

1. BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC, RUC N° 20493132416: Cumple con la presentacion de los documentos
obligatorios requeridos establecidos en las bases, determinando que la oferta pasa a la Etapa de Evaluacion y asi
determinar el orden de prelacién.

2. ENRAF MEDICA E.L.R.L. con RUC N® 20415716754: Cumple con la presentacidn de los documentos obligatorios
requeridos establecidos en las bases, determinando que la oferta pasa a la Etapa de Evaluacion y asi determinar
el orden de prelacién.

3. MASTER WORLD MEDICAL S.A.C., RUC N° 20600930801: Cumple con la presentacién de los documentos
obligatorios regueridos establecidos en las bases, determinando que la oferta pasa a la Etapa de Evaluacién y asi
determinar el orden de prelacién,

EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a evaluar las ofertas presentadas y admitidas, aplicando los criterios de evaluacién
consignados en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases integradas, a fin de asignar el puntaje
correspondiente, obteniendo el siguiente resultado:

ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA RED
ASISTENCIAL JULIACA-2023ESSALUD. CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS.

ITEM 1 - Codigo SAP: 20200305~ CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS.
CANTIDAD UND 26
VALOR ESTIMADO: S/ 115,440.00

VALORESTIMADO ITEM 1

‘| ENRAF MEDICAEIRL,
HoERRn e, IR

FACTOR DE EVALUACION M. OFERTADO §/. M. OFERTADO S/,

A |PRECIO 100 PUNTOS 87,880.00 104,000.00
Eyahsacin Se e 8UTA consoerando o preco olertads por of postr 85 UU 71 83
Acredtackn Se acredird a raves de la reserfacdn del (Anaxo N°8) en el SEACE . .
| B |PLAZO DE ENTREGA 5.00 15.00
' Se acrediora madan la presentocdn de declaracion jurada del postor (Anexo N4} ’ *
PUNTAJE 90.00 86.83
ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO
222, | Documentacién de presentacion facultativa:
b Eohcid 08 bonibcacen 06 Creh por CenD (S pol 1806l 13 CONaIon 08 MICTD y pequenia smpresa 5 5
] [Araxo N® 10}
PUNTAJE TOTAL 95.00 91.83
A ‘1”.{;
RED ASISTENCIAL JULIACA Plcﬁffﬁf SN2 aicentenario
Av, José Santos Chocano S/N ML =% ;23 DEL PERU
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ITEM 2 - Cédigo SAP:

VALOR ESTIMADO: S/ 119,600.00

20202122 Resucitador manual adulto con valvula peep
CANTIDAD: 52 UNID

'VALOR ESTIMADOITEMII

'8,

FACTOR DE EVALUACION M.QFERTADQ 8/, M.QFERTADO 1 M.OFERTADO S/,
PRECIO 100 PUNTOS 44,400.00 93,600.00 36,380.00
Evalincon 58 ov BUAS Coreierines o procn chrDod por o foatr
oragtcion 5 scais » Fovo on i prasacitn o (Ao 6] o1 8 SEACE 69.65 33.04 85.00
PL DE ENTREGA 500 15.00 500
5o porediar madanis 18 praseniacon de deciarnodn [urada del posty (Arera N4) . " *
PUNTAJE 74,65 43.04 90.00
ORDEN DE PRELACION SEGUNDO TERCERO PRIMERO
Documentacion de presentacion Bculafva:
[Teie ] o8 Bl G on O SVGd FOF S [TR] P Brar @ COrGCon 08 MRI0 | FRGeed el
RIS 5 B 5
PUNTAJETOTAL 79.65 53.04 95.00
V. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede a calificar a los postores admitidos que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en las
bases (...) Si alguno de los dos (2) posteres no cumple con los requisitos de calificacién, el comite de seleccion verifica
los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revisién de |as ofertas, solo
se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Como resultado de la Calificacion se observa que:

ITEM 1 - Cédigo SAP:
CANTIDAD UND 26
VALOR ESTIMADO: 8/ 115,440.00

20200305~ CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS.

1. BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC, RUC N° 20493132416: Quien ocupa el primer lugar en orden de prelacion,
cumple con los requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas.

2. ENRAF MEDICA E.ILR.L. con RUC N° 20415716754: Quien ocupa el segundo lugar en orden de prelacion,
cumple con los requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas.

ITEM 2 - Codigo SAP:

VALOR ESTIMADO: S/ 119,600.00

20202122 Resucitador manual adulto con vélvula peep
CANTIDAD: 52 UNID

1. MASTER WORLD MEDICAL S.A.C., RUC N° 20600930801: Quien ocupa el primer lugar en orden de
prelacion (POSTOR UNICO), cumple con los requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas.

2. BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC, RUC N° 20493132416: Quien ocupa el segundo lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas.

Los miembros integrantes del Comité de Seleccién, el dia 07 de noviembre de 2023, por UNANIMIDAD, dan por
aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, de acuerdo con el andlisis efectuado

y al Cuadro de Evaluacion de Ofertas y Calificacion que forma parte del Acta,

VI, ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccion por unanimidad, determina otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion al siguiente

postor:

RED ASISTENCIAL JULIACA

www essalud gob.pe | AV- Jose Santos Chocano SiN

Tel.: 327326 / 322990
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ITEM 1: ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA RED
ASISTENCIAL JULIACA-2023ESSALUD. CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS

ITEM 1 - Cédigo SAP: 20200305~ CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS.

CANTIDAD UND 26

POSTOR: BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC, RUC N° 20493132416
' EVALUACION CAUFICACION
ADMSION OTROS P z3|8s
i N o EEE Y vt e gl e il S0 1 iii i EE? e
| ENTREGA) paaE ] r L
| BOTECHOLOGE IMPORT SAC AoMTOO | a7.es000 | BS.00% 5% so0al 5 as.00 1 st | s 5 sl | CAUFICA |apiuoicanol

ITEM 2: ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA RED
ASISTENCIAL JULIACA-2023ESSALUD. RESUCITADOR MANUAL

ITEM 2 - Codigo SAP: 20202122 Resucitader manual adulto con vélvula peep
CANTIDAD: 52 UNID

POSTOR: MASTER WORLD MEDICAL S.A.C., RUC N° 20600930801

EVALUACION CALIFICACION
ADMIBION OTROS. A Ll . 3 E 39| pan
FOSTOR thb formmA |pppeyn:| FACTORES || Puntale PUNTAIE 31§ I ! P13 §§ CAImckGeH | FARTACiON
OFERTA | economica (PLAZOOE | Final MYPE  TOTAL ‘E ! b1 ! gd
ENTREGA) reae ! [ £t
MASTER WORLD WEDICAL SAC ADMTDO | 3638000 | 85.00% 55 %000 S ss00| 10 | s | st | s st | caurica |aowoicaso

Siendo las 16:00 horas del dia 07 de noviembre de 2023, se da por concluida la presente sesién, y luego de dar lectura al acta, en
sefial de conformidad y veracidad se suscribe |2 presente por los Miembros integrantes del Comité de Seleccidn.

%f 2]
Lic. MAGALY ARACA ASTORGA

Presidente Titular

it

\ F‘tagqr Fernandez Huanca Lic. Jessica Mamani Villasante
'-\mero Titular Miembro Titular
Cc ARCHIVO/imehh
- il
RED ASISTENCIAL JULIACA ﬁo?(tjﬂﬁ o SN sicentenanio
veww essalud qob.pe | AV. José Santos Chocano SN p MR =% s=3 DEL PERU
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ANEXO 01

Cuadro de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas ITEM 1
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-17-2023-ESSALUD-RAJUL-1

ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA RED ASISTENCIAL
JULIACA 2023ESSALUD CAJA TERMICA PARA BIOLOGICOS

POSTORES

2)

Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE S| CUMPLE

¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, (Anexo N° 2) S| CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de especificaciones tecnicas contenidos en el

9 numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) SICUMPLE 81 GUMPLE
Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario S| CUMPLE S| CUMPLE
Folleteria/Manual de instrucciones de Uso o Inserto (original o copia) SI CUMPLE SI CUMPLE

e) |Declaracion jurada de plazo de Entrega. (Anexo N° 4) , S| CUMPLE SI CUMPLE
Promasa de consorcic con firmas legaiizadas, de ser el caso, en 'a que se consigne 103 ntegrantes, el represantante

f)  |comin, el domiciio coman y las cbigacicnes a las que se compromets cada une de los integrantes del consorcio, sl NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
coma el porcentaje equivalente a dichas obligacones. (Anexo N°5)

g) EI precw de Ia ofeda en soles Adjumar obhgatonamenle el Anexo N° 6. S| CUMPLE S| CUMPLE

ADMITIDO

ADMITIDO

,440.00°

FACTOR DE EVALUACION M. OFERTADO 8. M. OFERTADO S/.
A |PRECIO 100 PUNTOS 87,880.00 104,000.00
Evaluacidn Se evaluard considerando el precio ofenado por el postor
Acreditacién:Se acreditara a traves de |3 presentacion del (Anexo N°6) en el SEACE 8500 ?1 83
B |PLAZO DE ENTREGA — ——
Se acreditard medianta |a presentacion de declaracion jurada del postor (Anexo N°4)., K '
PUNTAJE 90.00 86.83
ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO
2.2.2. |Documentacion de presentacion facultativa:
b)  [Soicitud de bonificacién del cinco por cianto (5%) por tener fa condiciéa de micro ¥ pequeda empresa (Anexo N° 10) 5 5
PUNTAJE TOTAL 95.00 91.83
3.2. |REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
*Resolucion de Autorizacion Sanilaria de Funcionamiento de Establecimiento. SI CUMPLE SI CUMPLE
«Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) vigente. SI CUMPLE SI CUMPLE
«Cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente. S| CUMPLE SI CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a /. 250,000.00 (Doscientos cincuenta
mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales ¢ similares al objeto de la convecatoria
ACREDITACION: Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de equipos biomedicos. En el caso
de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro ¥ pequefia empresa, se acredita una SI CUMPLE SI CUMPLE
experiencia de s/, 25,000.00 (veinte cinco mil soles con 00/100 soles)
PUNTAJE TOTAL 95.00 91.83
CONDICION N CALIFICA CALIFICA
| PRIMERO SEGUNDO

ORDEN DE PRELACION T

e

/!" r/ Af ‘t{(c””f
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ANEXO 01

Cuadro de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas ITEM 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-17-2023-ESSALUD-RAJUL-1

ADQUISICION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS TIPO HAWA DE SUMINISTRO LOCAL PARA LA RED ASISTENCIAL JULIACA-

2023ESSALUD. RESUCITADOR MANUAL

POSTORES

Lo

Declaracion jurada de datos del postor, {Anexo N* 1)

31 CUMPLE

a) S CUMPLE SI CUMPLE

b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE S CUMPLE 51 CUMPLE

¢} |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del anticulo 52 del Reglamenta. (Anexo N° 2) S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de especificaciones tecnicas contenidos en el ;

o numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexa N° 3) ek HIRRRLE SURINELE
Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Folleteria’Manual de instrucciones de Uso o Inserlo (original o copia) S1 CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio, (Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de conscrcio con firmas legaszacas, de ser ol a5, en 13 que 56 consigne |03 wiegranles, ef repsesantanta

T} cemlin, el demicilio comun y 18 obhg: & las que s compromate caga une de ks integrantes del consorcio, asi NOQ CORRESPONDE NG CCARESPONDE NO CORRESPONDE
coma & porcentae equivaients a dchas oblgacicnas (Anaxa N° )

g) |El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligateriamente el Anexo N° 6. 81 CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
e TEEN CONDIQION 2 R T s ADMITIDO ADMITIDO

ADMITIDO

" \VALORESTIMADOITEMIIT =

7119,600.00,

L)

IR

FACTOR DE EVALUACION M. OFERTADO 5. M. OFERTADO S/ M. OFERTADO §/.
A |PRECIO 100 PUNTOS 44,400.00 93,600.00 36,380.00
Evaluacidn:Se evaluara considerando el precio elertado por el postor
Acredifacin: Se acreditard a traves de |3 presentacidn del [Anexa N'E) en el SEACE 69'55 33'04 85'00
B |PLAZO DE ENTREGA : : : = 5.00 15.00 5.00
Se acreditara mediante 'a presentacion de deciaracdn jurada del postor [Aneug N4)
PUNTAJE 74.65 48.04 90.00
ORDEN DE PRELACION SEGUNDO TERCERD FRIMERO
2.2.2. |Documentacion de presentacion facultativa:
b Solciud de bonificacion D&t CNco por GIento (57 per [ener a condician de micro y peaueda 5 5 5
) pmpresa (Anexn No 10)
PUNTAJE TOTAL 79.65 53.04 95.00
3.2. |REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
*Resolucion de Autorizacion Sanitana de Funcionamiento de Establecimiento. S| CUMPLE S CUMPLE
«Cerlificads de Buenas Practicas de Almacenamients (CAPA) vigente S CUMPLE 5l CUMPLE
«Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente. 5| CUMPLE 31 CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
E| postor debe acreditar un manto facturado acumulada equivalente a/ 250,000,00 {Doscientos cincuenta
mil con 001100 soles), por 13 vania de bienes iquales o simi‘ares ai objeto de |a convocalona
ACREDITACION: Se consideran bienss similasas a los sigulentes, venta de equipes biomedicos. En el caso
de pastores qus deciaren en el Anexo N 1 1ener la condicién ce micro y pequefia empresa, se acredita una 81 CUMPLE 51 CUMPLE
experiencia de s/. 25,000.00 {veinte cinca mil soles con 001100 soles)
PUNTAJE TOTAL 70.65 85.00
CONDICION CALIFICA CALIFICA
ORDEN DE PRELACION 1RO
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